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— Ohí pOVSlavšl v Smíšeném

obchodí 1) VY Iiullera nadělal

hodné škody
— Jos Hána manželkou u IV

tersburg Nt-h-r přijeli navítívít

přátele babičku a švagry Planan-skýc- b

a Vaíkoví

Zpravodaj

Z RAVENNA NEB

— V úterý dne 11 t tu konal

se zde pohřeb atařiíkého krajana
Ant Havlíka dřívějšího zdejšího
osadníka Pan Ant Havlík no

přfíMÍďlíl před několika roky do

tátu Washington a tarn také ze-

mřel Před smrti projevil přání

aby byl iohřben v bývalém tvém

domové kteréžto přání bylo vypl

něno Byl pohřben na hřbitov

Kavenský za hojného účastenství

přátel a známých jeho
— V pátek přijel na návStěvu

k Jos Wítterovi p Ondřej Brou-

sek se svojí manželkou bydlící

blíže A hic Paní Hrousková jest
dcerou manželu Witterových kde

byli vřele uvítání od rodičů a sou-

rozenců
_ V pondělí sem byly přiveze-

ny pozůstatky zabitého brzdaře

jenž byl zabit při výbuchu kotle

na Santa Fe dráze v Provo ho

Dak Pyly odvezeny do Itockwill

ku pohřbení Tam byl totiž zabitý
domovem Pohřeb obstaral kra

jun Kozel

Z OHIOWA NEB

— O Tomáši Jíchovi říkali že

ňjde "Kood by" a on je zase

:hlapík atd

Zpívalo se minulý týden o

no se řekne ležet ale já povídám

je to supernace jako říkají naší

Mtaří vojíni Já ležel v Netála u

Verony atd Ano pouze na poste- -

í a věřte byla to zkouška alo
A

hiioA pro mne I JtlKfi se lenoši je
iřích u mně by to ale byl trest

{ýt to hříchem snadno bych se

lostal do nebe
— Honby na vlky letos se po

ádají na všech stranách Posled

ní hon byl ten největší — 28 čtve

rečních mil zataženo Lidí vlast

ně střelců kolem 1000 Diváků v

sukních též několik plných vozů

Každý ozbrojen až po uši S vl

kem nejsou žádné žerty mi poví- -

lá jeden který se u mě stavil a

kupoval "menáš" Litoval jsem
že jsem se nemohl súčastnit ale

můj zpravodaj si dělal poznámky
a pak z toho udělal celý raport

ba vy že ztratí nohu Také jeho

bratr Joe Helt jej doprovázel
— Chas Kocina přijel z Nové

Prahy Miun kdež byl navátívit

rodiče a přátele a snad také ně-

jakou starou lásku Karel pracu-

je ve zdejším smíšenéut obchodě

Líuikiu Mercantíle Co

zábava konaná—- Masopustní
dne 2 února v Dechyni se velmi

dobře vydařila Jak se doslý-

chám vzdor špatnému počasí u

na masopust se musí To už

Že jména těch všech nemocných'
není ani Izo všechny udati Oba

lékaři mají Žné

— Velíce jsem se podivil nena- -

levnuv žádných zpráv % Dodge v

minulém čísle ačkoliv jsem tyto
zaslal (Nedošly nás Pozn

red)
— Anton Vlasák byl v pátek ve

Snydcr za nějakou záležitostí

— Paní M Valtrová je nemoc

nou zápalem plic Přejí jí
brz-kěh-o

uzdravení
— V sobotu nalezen byl August

Straube svým synem úplně jsa o- -

bleěen na podlaze ležící mrtev

Zesnulý již po delší léta žil ve

městě odloučeně od své manželky

která se svými dvěma dcerami

ži jo na farmě u svého syna Jana
severně od města Kdy a jakým
neduhem zemřel nebylo lze sta-

novili Posledně viděn byl ye
čtvrtek ráno Pohřeb jeho odbý-

ván byl v pondělí na evangelický
hřbitov severně od města Zesnu-

lý Htraubo vlastní velký majetek
a každému bylo vždy divné jaký
život vede

Dostavte se na divadlo

"Chudý Písničkář" v sobotu 22

února I

— V sobotu dne 22 února jí

členové od Katolického Ko-ko-

divadlo "Chudý Písničkář"
Hra tato byla zde před léty již je-

denkráte sebrána u líbila se všem

Milovníci divadla naleznou tuto

zigisté ze všech nejpoutavější
— Anton Vlasák bude se stěho-

vali na farmu západně od města

kterou dříve vlastnil Jos Pojar
V J Pnrtoš odstěhoval se z

města zuso na svou farmu
— V pondělí odejeli manželé

Tomáft VoKltancovi na výletní
ce'--

stu do slunného Texasu

- M novmei ariZKOveno zapasu
uiileznou pěknou zábavu dne 2o

tohoto měsíc kdy bude zde zá

pasili známý český silák Dill Do

kuř s Josefem Stecherem zdejším

mladíkem Josefu podařilo se

položili již iioupeře který zvítězil

nad llokufem

~ Na Pokrok předplatili si ná

sledující! Venzcl Tichota Frank
Suelian pro sebe a pro svého bra-

tra do MenŠic u Tábora
— Jos Pimpcr z Howell byl v

Dod(e v pátek
— Emil Mrštný a Vojtěch Svo

boda x Clarkson a Fr Třídil z

Howell přijeli do Dodtftt minulou

středu v Kmitově automobilu

— Zdejší ochotníci od Těl Jed
Sokol věnovali polovinu čistého

výtěíku fIKiU a divadelulhu

představeni (liarleyovy Tety kte- -

ré sehráli v Clarkson na sokob

skon knihovnu Druhá polovice
ten sam? obnos zas ána bv a

hřbitovnímu spolku do Clarkson
Doufám le s tímto šlechetným
rozhodnutím bude zajisté souhla- -

Mi každý ( t ikový příjem v

íiatksnu fiuiio vyilšul

Objednejte Časně

Zde jest pokyn — učiňte

Časnou objednávku pro svůj

H UM KLY

OIL PULL
TRACTOR

Počínáme právě zasílati

Náš velký závod bude pečo-

vali o všechny objednávky
avšak brzy nastane spěch a

časná objednávka znamená

časnou dodávku

Wfnnlprg výkludky dokíwily
ř 011 1'ull jst 111'jtai'Mjífm

HrmAřNkym strojmu tm soinl —

ujmliijo ncjlueineJSÍ jmllvo
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pnxilA

011 1'ull traktor jent to co po

tfebujetfl

I'lili ) (i kaUliiK

1'llm v kUTAiiikuliv )itykii
RUMELY PROOUCT CO

liKnirimrniml

llylmt furmííhU ilrijť
LA POSTE ISO

:1702 Se zliytkem (ií)2:i nalo-žen- o

jak s vrchu uvedeno

— Manželé J M Svilákovi z

Cluiiimaii Nebr přijeli sem ve

H( na návštěvu rodičů paní
'Svita kove manželů Franka Mo- -

l„jm

_ M4m(j j[Jo dya přIjmily 8(ur
ft 8Í(o im Jumi iVu)íka

„„„„„ 5„ it[(
malá dceruška a pak seslra paní
Dartošové Kmma Vlachová Dále

nemocí tou postiženi jsou v rodi-

ně Tomáše Chudomelky Obě ro-

diny byly dány do karantény
— L DoiiKrcs redaktor Česko-Amerieké-

Venkova řečnil zde

na pohřbu zemřelého Anton Wal-tr- a

minulý úterek

— K malé dcerušcu manželů

Františka Musila povolán byl dr
Pattersoa minulý týden ve stře-

du trpí nastuzením

— Maškarní ples Athletio Clu-b- u

minulý úterek večer těšil se

návštěvě Masek bylo
tentokráte tél o mnoho více uel

jindy
— Josef Miller ze Sehuyler

přijel sem v sobotu ku svým ro-diči-

na návštěvu V neděli na
n J Dyndsay kdež má

M I til iv lrira ' nsvsuviu

NA fftODBJ uHotik duma v rů- -

htU w inlrsé r

kéU wllřukl4t jř r Btflu4 f ltot

ln hu Jiiř

— V Jíruno shořel salooi pa
na Kašpara Zvláštní Jest při

lom že hasiči a našeho města by

li povoláni aby zachránili alespoň
lot To dokáží velmi snadno V

sobotu chytla v našem městě elek-

trárna a oě ohei byl záhy zpozo

rován nezachránilo se z celé bu

dovy nic Hasičské zařízení kte-

ré vlastní naše obec neosvědčilo

se tak že musili uchýlíti se ke sta
rému způsobu — nošení vody v

pejh-c- Uudovu jakož í stroje
vlastnil pan M Hfáva který od-

haduje svou ikodu na $3000 —

Také pan V J Macholan utrpěl
škodu na nábytku neb hasiči vy
hazovali vše okny z prvního po

schodí Tam se to ovsem větši

nou rozbilo Pan Macholan bydlí
nad obchodem Nemohli jej vzbu

dit a musili vyrazítí dvéře Hyl

nejvyšší čas Vnitřek již hořel na

dvou místech Musili prolomit!

strop aby se dostali k ohni Du-

dova pana Macholana byla velíce

poškozena ohněm

— Tento týden zasedá okrsko-

vý soud v David City Z našeho

města jest vylosován za porotce

pan Ant Iilatný
— Mnoho krajanů žádá letos o

občanské listy Někteří z nich

žádali již loni ale byli odkázáni

až na letošní rok
— Pan Frank Vítám vás staví

novou stáj která bude hnedle tak
veliká jako kolny na káry v Oma
ze na jih od Union Htatíon Ta

ké pánové ftťáva a Franklin slaví

novou kolnu na nářadí na jih od

elektrárny která vyhořela Nej
horší při tom jest že město octlo

se zase bez světla a to kdo ví na

jak dlouho Nyní se vyhledává
zase kde jaká lampa Ještě dobře

že je lidé nerozbili

— Bratří Hrubých kteří zde

měli v sobotu koncert měli sluš

nou návštěvu Síň řádová byla

zaplněna ba i galerie byly

obsazeny Mám z toho radost že

nemusím podávat zprávu o prázd
ných lavicích Obecenstva dosta-

vilo se hojnost z okolí na deset
mil a to nejen krajané ale také
Amerikáni Skoro jedna třetina'

Každý byl s výkony umělců spo
kojen a potlesk nebral konce

Z THURSTON NEBR

— Vážná nehoda potkala pana
Josefa Pallase ml Dne 4 února

vezl fůru korný a blíže městečka

Wakefield když přejížděl želez

ti i í Ir iAu iii ii ft t tii uii i iM li n ii n li- -

Jen duehui)řítomuostí svou so za-

chránil že uskočil Koně byly
hodné potlučeny tak že bylo nut-

no jednoho na místě zabiti
— Puu Klmer Servine který

pracuje ve farmářském eluvatoru

přišel k bolestnému zraněni v pon
dělí ráno když chtěl roztočit

hybostroj jenž mu str-h- l

pravou nohu do kola a utrhl
mu dva prsty
— Manželka pana Josefa Vun-k- a

navštívila příbuzné v Omaze
v pondělí minulý týden
— Pan J J ftíhánek přijel v

úterý minulý týden ze Hioux

City la navštívitl rodiču a jfl-buzn- é

— Pakli jsem zapomněl nějaké
právy uveřejnit tak mně Ituka-v- á

Čteuáři odmuťte Kdyl je člo-

věk ospalý tak na ledacos zapo-
mene I 1 jsem do rána na ve-

sele Al po druhé tispUi jak
dohřt Jm e měli

K P jednstel

DO BRAINARD NEBR

Ctěným pfátilůiu m čtenářům
hsai lni litt oíltsiiiuji liie l p
Jos Ksatl nud jíl jelnui b iu na
H'h Časopisu Jr( jloi p J J
Osmera pro hrainard a ukuli na
uíhol IU ny burtrl irtbiiy ď-tsn- y

NOVINKY I DODOK NEKK
A OKOU

- rr It I bolák iijouijť
!ribu i4 tobol M i v

- Mr I I JrtMi ko o j U

minulý Ijřden dt laueoln i tnttud
pk di Sl Jtti i

— Máttt fd itul pkni
I fcU lli inU J ttlui huni
! tbí ipoi r liriíiti kul
kulfiit hm( Ují jiMsk Nljdlý
J ktrm kal lř dětská uiní -

pky J I jíl Isk řwiiffna

Skoda že je moc dlouhý tak že'kom()tiva a vnizia w1 do V()u

SAJROENT NEBE

— Dne máme zase pěkné poča-

sí jen že při tom trochu mrzne

Přál bych si aby raději již bylo

teplo aspoň by to bylo veselejší

— Dne 11 února nás tu navští-vi- l

pan Joe éamla od Ord Už jest

tomu asi tři roky co jsme se ne-

viděli Zároveň s ním přijel pan

Joe Pešek od Comstock Dobře

jsine se pobavili a naši přátelé
se večer zuně k domovu Jen

aby k nám zase brzy přijeli I

— Minulou sobotu také přijel

Fred Klánecký z Oiuaby neb tam

měl několik kusů vepřového do-

bytka a doHtal prý nejvywíí cenu

— Minulý týden tuké tu mcikal

pan Kret od West Union Nebr

Frank Vokoun

ZPRÁVY Z LANKIN NORTH

DAKOTA A OKOLÍ

—- Dne 28 m m sehrál zdejSÍ

Mikoláňka fraíku "All Kight" a

veselohru "Chytrý Honza" Děj

z tbiíco a jedné noci Návštěva

byla na to Spatné počasí obstojná

a divadlo bylo sehráno velmi do-

bře
__ 11 Weedová z Conway při-

jela navštívit syna svého dra

Weeda 11 Weedová jest Čeíka

a také její syn umí dobře česky

Aě mlád získává si zde stále vět--U

obliby mezi Cechy i jinonáro-lovc- i

To jest co jme xde potře-

bovali — českého lékaře Ježtě

bychom tu potřebovali dobrího

zubního lékaře pro kterého jent

zde pole velmi iiroké Hučím z

to Že by zde měl tolik práce co

by mohl zastat Jsem jit že lec-

kde dobrý dentist iivořl kdtito
zde by dělal velké peníze Nyní

musíme v tétu záleáitonti jezditi
20 mil daleko a tak si někdo ra-

ději lucltá zuby kaxitl

— D Hrlt sl zlomil nohu při
křlikovánl Dr Wed jfj tArXtu- -

— Fr Trriiduvl onemoeníU

rok stsri deeruÁks na zápal plie

Také synáček Jo Trendy n- -

muťiiél poruf-iu- ittluilku
— Psu Melirt i rodinou s Ka-

nady jťt ii a návktéti u matky

pani Maelartové
--Také IbMtiik Vlčrk odtamtud

jrt d i v)ÍHlit a kopýtka al

kdo ) ro jrili mi # luWm —

Vldyf la bUHua fsfin jpt
Uf iiirmtá Tak jvii d tdtul

—- Hreb paaaé iprávy Htély

přljlli jíl tl ItillluU-h- l'a
kroku floték ndid al Hibrri

tulnil V id#H dno 2 oira
strM llird a trval krt it#- -

přvtrlttl řlý ! tss # ir
n írti IvnilL Dms J jíl

Jak ivřiH ImI tfjři tlř lUll

laiuil sl tkl !# t W fejfl

tprawn Wařr Minu pr

se něco vydrží
— Nič Mary líybová z Conway

byla navštívit zde sestru Annu

která jest naší llalloo-gir- l

— John Němec a Frank Valen

ta přijdi z okresního měnla Graf-to- n

kd'ž zasedali jako porotci na
minulém soudním termínu
— Takó James Sirek byl tam

na svědectví v jintó soudní při
— F K Mašek prodal svoji far- -

mu JNejsiilse ma uaicoty již dost
— Hev MikoláŇek byl v minu- -

Kcli dnech vážně nemocen avšak

jeHÍ mu zase lépe
Adolf Lála si—- předplatil na

Dakothký Pokrok
Smňla nad smůlu— - Když jsem

dopisem byl hotov a chtěl jiti
na poštu zshb byl takový bliz- -

zard že nebylo možno ani z domu

vyjiti Tak jsem se zase opozdil
Jaká pomoct
— James Lala si předplatil na

Venkov Však to přece p&jde

vpřed I

- Ještě musím dodati že dru
lbltovi již odňali nohu ani osm

palců pod kolenem I štipek otttré

kfistky přeřezal mu některé nervy
a jiný úštipek byl zaražen v ma
se Obé zavinilo ztrátu nohy

H£2INOTORD NSSX

— Minulou neděli se vrátil Jos

Urbanovský i východní Nebraaky
a aby inu nebylo smutno dovezl
i bou ženušku Přejeinn jim

kby se Biíli hodná rádi
— Atl přvee ilojde na stavbu té

farmářské Mesuiee na jaře
Hemingford di Curly Siom Co

alrpo& s o ttnu bodné mluví )ly
la by to moe dbr4 %éo pru taiunl
farmáře nb jauu néktrři ai 50

mil vsdáleiii od jvlťsides
— Jos a Hod PrlU I Muwoiu)

dl nivitěvuu u suámýeli prs
lvi v ItsAellt okuli
— Krsiik fiih i Drstiiard si

přijv) protdiMoout krajinu

nihit ivstfra J 1'rbsituv

kťha
— til jute rt uéjaký ís #ját

ky iiililt iu lrtli v iiiUťiit v

kuli ! a U 1Ujui itA i1
U #jlit itršidUt iiíjk d

pAhtu iuiiti itUihit ii
km jitiAiu slr'i ul i ním lil

— 1'ři MU44#tt slámy skud i

Kartl Mrik lak c4falaé Is sl

vymknul ndu v kli Tě

kulu mu lukur uUWttl aHA i tt

není možno jej uveřejnit Mar- -

kytáni byli zásobeni od obchodní-

ků z Milligan a Ohiowa kávou a

suchary Vlků padlo hejno v po

čtu tří Jeden prý utekl Vio

skončilo dobře

Přítel Pivnička si předpla
til na Pokrok Líbí se mu Více

povím příště
Tom Jícha

Z LINWOOD NEB

— Minulé pondělí ne odtud od

stěhoval pan Jak Nováček r man-

želkou do Minnesoty kde si pro-

najat farmu v okolí Olivia

— Manželé Cstohalovi budou
se stěhovali na svoji farmu v o--

kolt Platte a tlin účelem aby
se nimi rozloučili uspořádali jim
sousedé překvapeni Ale překva
peni bylo oboustranu NVbof kdyl
jeli domů minuli si resty a ná-

sledkem toho bvto Si tueet oitob

vysypáno a vusu Na štěsti tu do-

padlo dubře Nikdo ih i'im'1 k iV

ru
~ Minulý týbli byl dosti bo-

hatý na události Pan Pile vy-

prodal HivUiiiet( i se stájemi
panu Cktidialoti ktrý n'--l bucd
v Hiudél nový ttbelmd pruvosova- -

tt V sobotu o um htU lirbinU

Kdyl jíl a MtluMii k nldrsK

pUiili ke mu Voní a ústili do

vyhýbky kterou vj trhli odtáhli
n kus resty
— Tké lieÍU jest trlltu

dr bujni hkuru na ksldý it

ifjk4 llrslbs dliUiťliA

Jrl ldi lkl- - VinUeitl —

Přid s lu i rii ksiuU m k#-r- ý

io 4 vlu a s l'Uil# tl
Srki)lrrkba MMttt kf Ormotit
sbmltí k ttrábétd rbktřuiy

Vrjbftř r lli b)U poiii „ r
ide mni Unwtukt Moi UUffs
Hl4if kaitil j#t %yntOii }hmU4

dráky Tst přřnl kmlni

icuiky a ny ut kanál diM —

Oxcd":rl ii— rti o člifivičdnl

IllilbitkýlH íslem kktičelil jsouce OIHSiuujeiue vleiil

přátrlům a mírným 1 nil iitibiauý nuiil nice a MU- -

řtk

Anton HqvIIIí
Irlnřrl (tlio S Únoř udpoledu f táf Tli foků a U llíl
ei Nrdd ko v Ccbleh v Ktutsncrh kraj PUmtký
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